
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.08.2021, 8/37045 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
6 августа 2021 г. № 166 

Об изменении постановления 
Министерства образования Республики Беларусь 
от 28 августа 2019 г. № 144 

На основании части второй пункта 19 статьи 279 Кодекса Республики Беларусь 
об образовании Министерство образования Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Из части второй раздела «Гражданско-правовая компетенция» программы 
коррекционных занятий «Социальное ориентирование» для VI–XII классов учебного плана 
второго отделения специальной общеобразовательной школы (специальной 
общеобразовательной школы-интерната) для детей с нарушением слуха, утвержденной 
постановлением Министерства образования Республики Беларусь от 28 августа 2019 г. № 144, 
слова «(штраф, лишение свободы)» исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

  
Заместитель Министра А.В.Кадлубай
  


